EDITAL 18/2024 – CEAD/UFPI

 Preenchimento de vaga e à formação de cadastro de
reserva para a função de tutor do Curso de Especialização
em Ciências Morfofuncionais Aplicadas ao Ensino,
realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a
SEB/MEC.

O presidente da Comissão responsável pelo Processo de Seleção destinado ao preenchimento
de vaga e à formação de cadastro de reserva para a função de tutor do Curso de
Especialização em Ciências Morfofuncionais Aplicadas ao Ensino, realizado pelo CEAD/UFPI,
por meio de convênio com a Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação
(MEC), nos termos do Edital 18/2024 – CEAD/UFPI, de 04/06/2024, torna público o
RESULTADO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO, conforme Anexo I.

Teresina, 13 de junho de 2024.

JOÃO ANTÔNIO LEAL DE MIRANDA
Presidente da Comissão de Seleção

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 18/2024– CEAD/UFPI

http://www.cead.ufpi.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 18/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 18/2024 – CEAD/UFPI

 Preenchimento de vaga e à formação de cadastro de reserva para a função de tutor
do Curso de Especialização em Ciências Morfofuncionais Aplicadas ao Ensino,
realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a SEB/MEC.

ANEXO I – RESULTADO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS NEGRAS

NOME CPF RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
FERNANDO LOPES E SILVA JUNIOR 02*.***.773-39 INDEFERIDO Não apresentou Certificado ou Diploma (frente e verso) de

Pós-graduação (Mestrado ou Doutorado) concluída na área
de Morfofisiologia Humana e, no mínimo, 01 (um) ano de
experiência docente ou de tutoria no Ensino Superior EAD na
área de Morfofisiologia Humana, conforme item 2.1, deste
edital.

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

NOME CPF RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS - - -

http://www.cead.ufpi.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 18/2024– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME CPF RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
PEDRO HENRIQUE DE SOUZA FERREIRA BRINGEL 02*.***.133-64 DEFERIDO

JOSE AFONSO SANTANA DE ALMEIDA 03*.***.953-06 INDEFERIDO Não apresentou Certificado ou Diploma (frente e verso) de
Pós-graduação (Mestrado ou Doutorado) concluída na área
de Morfofisiologia Humana e, no mínimo, 01 (um) ano de
experiência docente ou de tutoria no Ensino Superior EAD
na área de Morfofisiologia Humana, conforme item 2.1,
deste edital.

AMANDA FERRAZ BRAZ 04*.***.273-40 INDEFERIDO  Não apresentou Certificado ou Diploma (frente e verso) de
Pós-graduação (Mestrado ou Doutorado) concluída na área
de Morfofisiologia Humana e, no mínimo, 01 (um) ano de
experiência docente ou de tutoria no Ensino Superior EAD na
área de Morfofisiologia Humana, conforme item 2.1, deste
edital.

http://www.cead.ufpi.br/

	EDITAL 18/2024 – CEAD/UFPI
	JOÃO ANTÔNIO LEAL DE MIRANDA
	EDITAL 18/2024 – CEAD/UFPI
	ANEXO I – RESULTADO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO VAGAS RESERVADAS A PESSOAS NEGRAS
	VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA